PAGE
2

СОВЕТ УВАЛО-ЯДРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Любинского муниципального района Омской области
Р Е Ш Е Н И Е

  31.01.2024г                                                     № 1
с.Увало-Ядрино
О внесении изменений в решение Совета Увало-Ядринского сельского поселения от 22.12.2023 г. № 45 «О бюджете Увало-Ядринского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Казанском сельском поселении Любинского муниципального района Омской области», Совет Увало-Ядринского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, руководствуясь Уставом Увало-Ядринского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области,
РЕШИЛ:

          Внести в решение Совета Увало-Ядринского сельского поселения от 22.12.2023г.  № 45 «О бюджете Увало-Ядринского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения и дополнения:
1.  Часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Основные характеристики бюджета Увало-Ядринского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Увало-Ядринского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области (далее –  бюджет поселения) на 2024 год:
1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 6 627 353,84  рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 6 763 734,10  рублей;

3) дефицит  (профицит) бюджета поселения в размере 136 380,26 рублей.

1.2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на плановый период 2025 и 2026 годов:

1) общий объем доходов бюджета поселения на 2025 год в сумме 5 737 567,51 рублей и на 2026 год в сумме 5 751 639,46 рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2025 год в сумме              5 737 567,71 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме          139 581,00 рублей, и на 2026 год в сумме 5 751 639,46 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 279 132,00 рублей;

3) дефицит (профицит) бюджета поселения на 2025 и на 2026 годы в размере 0,00 рублей».

2. В части 3:

2.1. пункт 3.2.  изложить в следующей редакции: «Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Увало-Ядринского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2024 год в размере 747 977,88 рублей, на 2025 год в размере 645 643,32 рублей, на 2026 год в размере 621 462,02 рублей».
3.Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

  4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению №  2 к настоящему решению;

          5. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;

           6. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению;
           7. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
Глава сельского поселения

      Н.С. Черемисина
PAGE